5

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2020    № 28
п. Чегдомын

О создании районной комиссии по обследованию и оценке ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях  многоквартирных домов и утраченного имущества граждан п. Новый Ургал, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 30.09.2015 № 318-пр «О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края», постановлением администрации Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.01.2020 № 4 «О введении режима « Чрезвычайная ситуация» вызванного массовым прекращением или угрозой прекращения теплоснабжения потребителей, в связи с возникновением аварии на котельной поселка Новый Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 14.01.2020 № 3 «О введении режима «чрезвычайной ситуация» на территории п. Новый Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района», решения районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обследованию и оценке ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях многоквартирных домов, и утраченного имущества граждан п. Новый Ургал, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории п. Новый Ургал Новоургальского городского поселения, связанной с возникновением аварии на котельной п. Новый Ургал.
2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Комиссии согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                    А.М. Маслов

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации района

от 22.01.2020  № 28

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обследованию и оценки ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях многоквартирных домов  и утраченного имущества  граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
1. Общие положения
1.1. Комиссия по обследованию и оценки ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях многоквартирных домов  и утраченного имущества  граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (далее – Комиссия) создана для определения размера единовременной материальной помощи, размера финансовой помощи и степени утраты имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, связанной с  возникновением аварии на котельной п. Новый Ургал.
1.2.	Комиссия руководствуется в своей работе Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и исполнительной власти Хабаровского края, постановлением администрации Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 14.01.2020 № 4 «О введении режима « Чрезвычайная ситуация» вызванного массовым прекращением или угрозой прекращения теплоснабжения потребителей, в связи с возникновением аварии на котельной поселка Новый Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 14.01.2020 № 3 «О введении режима «чрезвычайная ситуация» на территории п. Новый Ургал Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района»,а также настоящим Положением.
2. Организация работы Комиссии
2.1. Комиссия проводит обследование и оценку ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях многоквартирных домов и утраченного имущества граждан, по результатам которого составляются акт обследования частного жилого помещения и акт обследования утраченного имущества граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.
2.2. Акты, указанные в подпункте 2.1 настоящего пункта, заполняются по формам, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 30.09.2015 N 318-пр «О создании и об использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Хабаровского края», согласовываются
начальником отдела по делам ГО и ЧС администрации Верхнебуреинского муниципального района  и утверждаются главой Верхнебуреинского муниципального района.
	2.3. Работу Комиссии организует руководитель Комиссии.
	2.4. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с планом работы комиссии.
_____________

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района
от 22.01.2020  № 28

СОСТАВ
комиссии по обследованию и оценки ущерба, нанесенного общему имуществу в жилых помещениях многоквартирных домов  и утраченного имущества  граждан п. Новый Ургал, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

	Руководитель
 комиссии:
	Крупевский  А.Ю.
	- первый заместитель  главы администрации Верхнебуреинского муниципального района

	Член комиссии
	Мохова И.П.
	 - начальник отдела юридического обеспечения деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Член комиссии
	Коваленко И.С.
	- руководитель финансового управление администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Член комиссии
	Козлова Т.В.
	 - главный специалист отдела капитального строительства и градостроительной деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Член комиссии
	Алексиевич И.В.
	- начальник отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики  администрации Верхнебуреинского муниципального района;

	Член комиссии
	Васильева Т.Г.
	- главный специалист администрации Новоургальского городского поселения

	Секретарь комиссии:
	Анацкий К.Ю.
	- главный специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

_______________